

Ungdomsfester i Havrebjerg Forsamlingshus

Indledning

Bestyrelsen for Havrebjerg Forsamlingshus har fra og med 2025 valgt at indføre regler i forbindelse med afholdelse af ungdomsfester i forsamlingshuset. Reglerne gælder ved almindelig udlejning af forsamlingshuset til ungdomsfester.

Ungdomsfester er her defineret som afholdelse af arrangementer (fødselsdage, svendegilder, studenterfester og lignende) med indtagelse af større mængder alkohol (og desværre også stoffer), og hvor deltagerne overvejende er under 25 år. Det er forsamlingshuset, der bestemmer, om en fest anses for en ungdomsfest eller ikke.

Det vil fremover være et krav til sådanne fester, at der er voksne med til HELE festen, dvs. fra start til slut. De voksne skal enten være hyrede, professionelle vagter eller være familiemedlemmer (forældre, bedsteforældre) og andre voksne, der er venner med forældrene. Kun personer med en personlig invitation må deltage i en ungdomsfest. Ikke-inviterede personer skal afvises i døren. Vi tillader ikke ungdomsfester, der udelukkende arrangeres for at lave et diskotek, hvor alle kan komme ind (såkaldte SMS-fester). Ungdomsfester, der arrangeres med et kommercielt sigte, accepteres heller ikke.

Begrundelsen for de indførte regler er, at naboerne til forsamlingshuset ved tidligere ungdomsfester har oplevet uacceptabel og generende adfærd fra de unges side og desværre også ofte har observeret festdeltagere, der er trængt ind på deres grunde. Dette vil ikke blive accepteret fremover og vil føre til politianmeldelse af festen og efterfølgende nedlukning af festen.

Begrundelse for reglerne (uddybning)

Ved ungdomsfester er det almindeligt, at de unge efter nogle timer begynder at sprede sig ud fra forsamlingshusets areal ud på vejen, ind på Valgmenighedskirkens parkeringsplads og kirkegård, over på børnelegepladsen ved siden af Kildegårdsvej og ind på naboernes grunde. De unge har brug for luft og har lyst til at snakke i mindre grupper eller bare ugenert at kysse med kæresten. Det er jo forståeligt. Hvis de unge bare talte sagte, ryddede op efter sig, undlod at gå ind steder eller opholde sig på steder, hvor de ikke har adgang, således at naboerne kunne sove roligt, ja så ville vi ikke have problemer. Men sådan er de unge desværre ikke, når de har fået en masse at drikke og/eller har taget stoffer.

Her følger nogle af de klager, som bestyrelsen gentagne gange har modtaget fra naboerne i forbindelse med ungdomsfester:

- De unge efterlader affald, nikotinposer, pap- og plastikkrus, tomme dåser og flasker på naboernes grunde, på Valgmenighedskirkens parkeringsplads og kirkegård, på børnenes legeplads ved Kildegårdsvej og andre steder i byen. Indimellem finder vi også smadrede glasflasker.
- De unge urinerer inde på naboerne grunde, i deres carporte og på deres biler.
- En gruppe af unge gik efter midnat ind på en nabos grund og satte sig på verandaen lige ud for stuevinduet. Her hyggede de sig, drak, snakkede højlydt og tog stoffer.
- Nogle af de unge kører dørtræk ned ad Krænkerupvej efter midnat med kraftig motorstøj og hvinende dæk til følge.
- Unge sætter sig midt på Krænkerupvej og hygger sig. Dette udgør en stor risiko for de unges liv, og en bilist, der kører ind i en eller flere unge, der sidder på vejen, vil få et traume, som han/hun skal leve med resten af sit liv.
- Alle vinduerne bliver åbnet i forsamlingshuset, således at larmen fra musikanlægget kan høres højt og tydeligt hos alle naboerne. Engang gik en nabo som modtræk i gang med at anvende sin motorsav ud for de åbne vinduer. Dette fik hurtigt lukket alle vinduerne!
- De unge støjer voldsom, når de står udenfor i gården foran forsamlingshuset efter midnat.
- Hærværk på Valgmenighedskirkens kirkegård. Gravsten er blevet væltet og plastikkurve sparket i stykker.
- Privat vejskilt er blevet hevet op. Det blev først fundet et par dage efter smidt i en hæk.

Disse og andre oplevelser har fået naboerne til at holde sig vågne til langt ud på natten, når en ungdomsfest skejer ud. Simpelt hen for at holde øje med, at ingen går ind på deres ejendom og ødelægger noget eller bare forstyrrer. En af beboerne har desuden sat ekstra videoovervågning op, så det er muligt for ham at holde 100% øje med hele hans ejendom, hele tiden.

Det er ikke rimeligt, at naboerne ikke kan få deres nattesøvn, og at de ikke kan være sikre på, om nogen går ind på deres ejendom, eller der laves hærværk. Derfor har bestyrelsen valgt at indføre stramme regler for afvikling af ungdomsfester og derudover helt forbyde visse typer af ungdomsfester. Reglerne er angivet på de næste sider.

Regler for ungdomsfester ved almindelig udlejning

- Ved enhver ungdomsfest **skal** der være minimum to ansvarlige voksne til stede fra start til slut, og disse to skal være midt i trediveerne eller ældre. De voksne skal enten være hyrede, professionelle vagter eller være familiemedlemmer (forældre, bedsteforældre) og andre, der er venner med forældrene. Mindst én af de voksne skal stå som officiel arrangør, medmindre der hyres professionelle vagter. Antallet af voksne, der skal være til stede under festen, afhænger af antallet af festdeltagere. Vi anbefaler, at der er 2 voksne for hver 20-25 deltagere. En fest med 70-80 deltagere behøver således 6-8 voksne. Hvis der hyres professionelle vagter, skal der hyres 2-3 vagter, afhængigt af antallet af festdeltagere.
- Kun personer med en personlig invitation må deltage i festen. Ikke-inviterede personer skal afvises i døren.
- Vi tillader ikke ungdomsfester, der udelukkende arrangeres for at lave et diskotek, hvor alle kan komme ind (såkaldte SMS-fester). Ungdomsfester, der arrangeres med et kommercielt sigte, accepteres ligeledes ikke. Det vil sige, at der må under ingen omstændigheder tages entré i døren, og salg af øl, vin og spiritus er forbudt (dette vil blive kontrolleret).
- Festens deltagere skal holde sig inde på forsamlingshusets grund. Dette budskab skal meddeles alle festdeltagere ved festens begyndelse. En eventuel DJ kan ligeledes repetere budskabet i løbet af aftenen, hvis det skulle vise sig, at der er problemer med at få de unge til at blive på forsamlingshuset grund. Det er de voksnes/vagternes ansvar, at de unge holder sig inde på grunden. Fra en time efter festen er begyndt, og indtil festen slutter, skal der derfor stå en voksen/vagt ved udkørslen fra forsamlingshusets parkeringsplads og sørge for, at ingen af de unge forlader forsamlingshusets grund uden en vigtig grund. Er der nogen, der har parkeret deres bil på Valgmenighedskirkens parkeringsplads, kan disse selvfølgelig altid hente eller lægge ting i deres bil. De pågældende skal blot gøre dette hurtigt, og de må ikke blive væk i længere tid. Valgmenighedskirkens parkeringsplads må ikke udvikle sig til et opholdssted.
- Legepladsen ved siden af Kildegårdsvej er forbeholdt små børn, og de unge skal holde sig væk. Dette gælder også om natten, da vi ikke ønsker nikotinposer, stoffer eller andet affald på et sted, hvor små børn skal lege, og hvor hunde kommer forbi.
- Hvis festen skejer ud, og de voksne/vagterne ikke kan holde styr på de unge festdeltagere, således at nogle af de unge bevæger sig ind på naboernes grunde, foretager hærværk eller andre uansvarlige ting, vil festen blive anmeldt til politiet og efterfølgende lukket ned. Kræver et medlem af forsamlingshusets bestyrelse, at festen bliver lukket ned, fordi reglerne for afholdelse af

ungdomsfester ikke er blevet overholdt, så skal de ansvarlige voksne/vagterne ved festen hjælpe med til at få festen lukket ned.

- Et medlem af forsamlingshusets bestyrelse kan uanmeldt dukke op til festen for at se, hvordan det går, eventuelt efter at en naboklage.
- Opdager bestyrelsen, at der er blevet afgivet ukorrekte oplysninger før festen, eller at arrangøren prøver at arrangere en fest, hvor alle frit kan deltage (f.eks. en SMS-fest), vil festen straks blive aflyst. Er festen allerede i gang, vil politiet blive kontaktet, og festen vil blive lukket ned.
- I tilfælde af, at inventar eller bygningsdele indenfor eller udenfor forsamlingshuset bliver ødelagt, eller der bliver lavet hærværk hos naboerne, på kirkegården eller andetsteds i Havrebjerg, vil depositum blive tilbageholdt indtil bestyrelsen har et overblik over skaderne. Herefter vil der blive gjort udlæg i depositummet til betaling af reparationer og eventuel erstatning til naboer. Eksempler på ødelagt inventar ved tidligere ungdomsfester er:
 - et toilet, der måtte udskiftes
 - en vindueskarm, der blev beskadiget
 - et bord, der blev ødelagt, fordi nogle havde stået på det
- Grundet forøget risiko for hærværk og ødelagt inventar i forbindelse med ungdomsfester har bestyrelsen besluttet at kræve et forhøjet depositum, før disse fester afholdes.
- Ligeledes har bestyrelsen besluttet at kræve et forhøjet gebyr for rengøring efter ungdomsfester, fordi erfaringen viser, at forsamlingshuset er væsentligt mere beskidt efter en sådan fest.
- Det er forbudt at stå eller hoppe på bordene i løbet af festen. Bordene kan ikke holde til det, og personen kan ved kollaps af bordet blive alvorligt kvæstet.
- Indtages der stoffer ved festen, vil festen blive anmeldt til politiet og efterfølgende lukket ned.
- Ungdomsfester kan kun afholdes på fredage og lørdage. Festen skal slutte kl. 2.00 om natten, og fra midnat kl. 24.00 skal festen foregå indendørs med lukkede vinduer.

Udlevering af nøgle til forsamlingshuset

Før nøglen til forsamlingshuset kan udleveres, skal følgende være opfyldt:

- Festens formål og antal deltagere (cirka) skal være oplyst.

Festen formål: _____ Antal deltagere: _____

- Vi skal have navne, adresser, e-mailadresser og mobilnumre på mindst to voksne, der er med under hele festen fra start til slut. En af disse skal være arrangøren.

Hvis der i stedet for hyres professionelle vagter, skal vi have vagtselskabets navn, adresse, e-mailadresse og mobilnummer til én af vagterne, og antallet af vagter skal oplyses.

Navn _____ Mobil _____

Adresse: _____

E-mail: _____

Navn _____ Mobil _____

Adresse: _____

E-mail: _____

Antal vagter: _____

- Leje, forhøjet depositum og forhøjet gebyr for rengøring skal være indbetalt.
- Arrangøren er blevet gjort bekendt med, at det forhøjede depositum kan/vil blive inddraget i tilfælde af hærværk eller andre ødelæggelser på forsamlingshuset eller naboernes ejendomme, og dette gælder også, selv om hærværkets relation til festens deltagere ikke kan bevises.
- Dette dokument skal være gennemlæst, og arrangøren skal have accepteret reglerne.

Ved min underskrift bekræfter undertegnede at have læst dette dokument og at have accepteret reglerne for afholdelse af ungdomsfester i Havrebjerg Forsamlingshus.

Dato

Arrangørs underskrift
